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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe drobnego
i jednorazowego sprzetu, Nr sprawy NZZ/14/P/14

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIE

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z
2013 r. poz. 907 z p6z. zm. ) w zwigzku z pytaniami zadanymi przez wykonawcow w toku postgpowania o udzielenie
zamowienia publicznego Zamawiajacy udziela wyjasnien:

Pytanie 1
Dotyczy Grupy nr 55

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu rownowaznego w postaci paska bibuly nasgczonego sporami w bardziej
profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczajacego przed kontaminacjg ? Zgoda Zamawiajacego pozwoli
nam na ztozenie znacznie tanszej cenowo oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 2
Pakiet 1 poz.1-5

Czy Zamawiajacy dopusci rurki do dtugotrwalej intubacji przezroczyste z podwojnym znacznikiem glebokosci nad mankietem,
skalowana co 1cm jak dotychczas stosowane?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3
Pakiet 4 poz.1

Czy Zamawiajacy dopusci dren taczacy do tlenu o dtugosei 210cm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 4
Pakiet 14 poz.1

Czy Zamawiajacy dopusci rgkawice chirurgiczne, jalowe, bezpudrowe o grubosci na palu 0,32mm i sile zrywu po starzeniu
26N?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5
Pakiet 14 poz.1

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu aby rekawica byta chlorowana i silikonowana obustronnie oraz pokryta wewnatrz
powloka poliuretanowa?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 6
Pakiet 14 poz.1

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice w opakowaniu podwojnym- wew. papierowym, zew. foliowany papier?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rOwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 7
Pakiet 14 poz.1

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice polimerowane obustronnie o sile zrywu po starzeniu 24N przed starzeniem 27N?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8
Pakiet 30 poz.7-12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wylaczenie pozycji 7-12 i utworzenie z nich odrgbnego pakietu?  Rozwigzanie takie
pozwoli na zlozenie oferty przez wigksza liczbe Wykonawcow a Zamawiajagcemu  wybor bardziej korzystnego rozwigzania.
Na rynku istnieje wiele firm mogacych zaoferowa¢ ten produkt, a nie posiadajacych w swojej ofercie pozostatego asortymentu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9
Pakiet 34 poz.8

Czy Zamawiajacy dopusci igle w rozmiarze 0,45x22mm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10
Pakiet 2

Prosimy o dopuszczenie zestawu z drenem dlugosci 1,8 m bez gwintowanej nakretki spetniajacego pozostate wymagania SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11
Pakiet2i 3

Prosimy o dopuszczenie tacznika o harmonijkowej konstrukcji z regulowang objetoscig przestrzeni martwej i dtugosci w
zakresie 7-15c¢m, z podwdjnie obrotowym kretlikiem i podwojnie wykorzystywanym portem zatrzaskowym z uszczelnieniem
(porty 7,6mm i 9,5mm), z pamigcia ksztaltu, bezlateksowe, polietylenowe, sterylne, pakowane pojedynczo.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12
Pakiet 22

Prosimy o dopuszczenie linii o dlugosci 245 cm spetniajacej pozostale wymagania SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 13
Prosimy Zamawiajacego o modyfikacje §4 ust. 12 wzoru umowy w nastgpujacy sposob: ,,W przypadku nie zalatwienia zasadnej

reklamacji w terminie okreslonym w ust. 9 lub w przypadku opoznienia w dostawie przekraczajgcego 3 dni robocze termin
okreslony w ust. 2 Zamawiajgcy ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy, do dokonana zakupu u
osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyzszej niz cena wynikajqca z niniejszej umowy, roznicqg obcigzy Wykonawce, ktory ma
obowigzek uregulowac naleznosé w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obcigzeniowej.”.

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo kara umowna w wysokosci 10% warto$ci niedostarczonego w terminie lub
reklamowanego przedmiotu umowy wprowadza podwdjna sankcje za to samo naruszenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14
Prosimy Zamawiajacego o obnizenie kary umownej okreSlonej w §4 ust. 15 do wysokosci 0,2% warto$ci brutto nie

dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za kazdy rozpoczety dzien opdznienia. Przy
pozostawieniu kary na obecnym poziomie mozna zauwazy¢é wyrazng réznicg pomig¢dzy stronami, Zamawiajacy w przypadku
op6znienia w dokonaniu odbioru placi jedynie 0,2% wartos$ci brutto sprzetu nie odebranego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 15

Prosimy Zamawiajacego o ustalenie kary umownej za odstgpienie od umowy na 5% warto$ci umowy pozostatej do realizacji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na modyfikacje¢ par. 4 ust. 17 wzoru umowy na nastepujacy: ,, Zamawiajgcemu przystuguje
prawo rozwiqgzania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 3-krotnego przekraczajgcego 7 dni roboczych

”

opoznienia w dostawie przedmiotu umowy lub zalatwieniu reklamacji.”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17
Dot. par. 6 ust. Iwzory umowy:

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang zapisu §6 ust. 1 na: ,, Zamawiajgcy jest zobowigzany do zaptaty odsetek w wysokosci odsetek za
zwloke okreslanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa, za okres od dnia
wymagalnosci $wiadczenia pienieznego, po spetnieniu swojego Swiadczenia niepienieznego i doreczenia diuznikowi faktury lub
rachunku — do dnia zapltaty w przypadku opéznienia w zaplacie naleznosci.”. Zapis taki jest zgodny z ustawg o terminach
zaptaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18
Prosimy Zamawiajacego o modyfikacje §6 ust. 3 wzoru umowy w nastepujacy sposob: ,, Wykonawca nie moze dokonaé cesji

wierzytelnosci powstalych w zwiqzku z realizacjg niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiajgcego, wyrazonej
w trybie art.54 ust. 5 ustawy o dziatalnosci leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia
przez Zamawiajgcego zaplaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zaptaty, Wykonawca ma prawo
dokonac przelewu wierzytelnosci zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzezenie umowne wyrazone w zdaniu poprzedzajgcym strony
traktujq, jako nieistniejgce.”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19
Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowania §7 ust. 1 pkt. 5) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzezenia, iz w przypadku

zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie warto$¢ brutto umowy, warto$¢ netto pozostanie bez zmian.

,,Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT
dopuszczajg zmiang wartosci umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki podatku VAT majgcej miejsce przed datq
wystawienia faktury) wartosé brutto umowy ulegnie automatycznie zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20
Pakiet nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania rurek skalowanych co 1 cm pozostate opisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21
Pakiet nr 21 poz. 1-4

Prosimy o dopuszczenie strzykawek wykonanych z PP i PE

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22
Pakiet nr 21 poz. 1-4

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal strzykawek z rozszerzong skalg i tak:
Poz. 1 do 3 ml,

Poz. 2 do 6ml,

Poz. 3 do 12ml

Poz. 4 do 24 ml

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 23
Pakiet nr 28

Prosimy o mozliwo$¢ zaoferowania rurek wykonanych z termoplastycznego medycznego PVC.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rdwniez proponowane rozwigzanie.

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Zalacznika nr 1 Przedmiot zamdéwienia/szczegdlowy formularz cenowy w grupie 28 w kolumnie
2 w opisie przedmiotu zamdéwienia dodaje zapis o nastgpujacej tresci: ,,rurka musi posiada¢ wymienng kaniulg wewnetrzng”.

Pytanie 24
Pakiet nr 30

Czy zamawiajacy w grupie 30 pozycji 1-6 dopusci kaniule bezpieczng z r¢cznie domykajacym si¢ korkiem portu géornego. Czy
zamawiajacy oczekuje 1 wymaga, zeby bezposrednio na kaniuli znajdowata si¢ nazwa producenta w celu fatwej identyfikacji po
uzyciu ?

Odpowiedz:

W grupie 30 pozycji 1-6 Zamawiajacy dopuszcza kaniule bezpieczng z recznie domykajacym si¢ korkiem portu goérnego.
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza aby bezposrednio na kaniuli znajdowata si¢ nazwa producenta.

Pytanie 25
Pakiet nr 34

Czy zamawiajacy bedzie wymagat aby wszystkie w tym pakiecie pochodzity od jednego producenta?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza réwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 26
Grupa 38

Czy zamawiajacy oczekuje przyrzadu wolnego od ftalanow i dodatkowo aby posiadat dodatkowe miejsce na zabezpieczenie
igly biorczej po uzyciu na regulatorze ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 27
Grupa 38

Czy zamawiajacy oczekuje zeby na przyrzadzie znajdowala si¢ nazwa producenta, w celu tatwej identyfikacji po uzyciu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, iz z chwilg zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej wlasciwymi

przepisami, zmianie ulega tylko i wylacznie cena brutto umowy a cenna netto pozostaje bez zmian.

Odpowiedz:

W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulega - stawka podatku VAT oraz cena netto, natomiast cena brutto
pozostaje bez zmian.

Pytanie 29
Grupa 18

Czy Zamawiajacy w grupie 18 dopusci uniwersalny spray silikonowy do zwilzania, zapobiegania przyleganiu rurek
intubacyjnych, tracheostomijnych, cewnikéw, sond itp. do bton §luzowych o pojemnosci 300 ml?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30
Grupa 30

Czy Zamawiajacy wydzieli z grupy 30 pozycje 7,8,9,10,11 112 do oddzielnego pakietu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31
Grupa 4l

Czy Zamawiajacy w grupie 41 w pozycji 1 dopusci filtr antybakteryjny, antywirusowy mechaniczny z portem do kapnografu.
Skutecznos$¢ fitracji ; wirusy 99,999%;bakterie 99,9999 %.pojemnos¢ VT 30-100ml. Mikrobiologicznie czysty. Pakowany
pojedynczo w papiero-foli¢?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 32
Grupa 4l

Czy Zamawiajacy w grupie 41 w pozycji 2 dopusci filtr antybakteryjny, antywirusowy mechaniczny z portem do kapnografu.
Skutecznos¢ fitracji ; wirusy 99,999%;bakterie 99,9999 %,pojemnos¢ VT 150-1200ml. Mikrobiologicznie czysty. Pojedynczo w
papiero-folie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33
dot. Grupy 17 Strzykawka Nemoto 200 ml do podawania kontrastu — w zestawie z kolcem:

Dot. Zatacznika Nr 1 do SIWZ — Szczegdtowy formularz cenowy dla Grupy Nr 17:

Prosimy Zamawiajacego o podanie modelu posiadanego wstrzykiwacza kontrastu, do ktérego zamawiane sa wklady w
niniejszym postepowaniu.

Odpowiedz:

Dual Shot Alphatyp AT-E.

Pytanie 34
Czy Zamawiajacy dla Grupy Nr 17 dopusci wklady o nastepujacej specyfikacji:

- 2 strzykawki o pojemnosci 100 i 200 ml

- zkacze niskiego cisnienia z trojnikiem i zaworkiem antyzwrotnym o dtugosci 150 cm
i wytrzymato$ci do 375 PSI

- 2 ostrza typu Spike

- zlacze szybkiego napelniania

Pakowane osobno (A- 100 ml + Spike, B — pozostate elementy)

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 35
Dot. Zatacznika Nr 3 do SIWZ - Projekt Umowy:

Dot. § 4 Warunki i termin dostawy ust. 5 — Prosimy o modyfikacje¢ tego ust. w nastepujacy sposob:
,,D. Zamawiajacy nie ma obowiazku ztozenia zamowienia do pelnej kwoty okreslonej w § 1 ust. 2.
Zmniejszenie jak i zwigkszenie warto$ci przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie moze przekroczy¢ 20 % wartosci

okreslonej w § 1 ust. 2.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 36

Dot. § 4 Warunki i termin dostawy ust. 15 — Prosimy o modyfikacj¢ tego ust. w nastgpujacy sposob:

»15. W przypadku zwloki w nalezytym wykonaniu umowy lub jej czgsci przez Wykonawce, Wykonawca zaptaci na rzecz
Zamawiajacego kar¢ umowng w wysokosci 0,5% warto$ci brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu

umowy za kazda rozpoczety dzien zwloki.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 37
Dot. § 4 Warunki i termin dostawy ust. 17 — Prosimy o modyfikacje tego ust. w nastepujacy sposob:

,»17. Zamawiajacemu przystuguje prawo do odstgpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do nalezytego
wykonania umowy, w przypadku przekraczajacej 5 dni roboczych lub 3-krotnie powtarzajacej si¢ zwloki ~ w dostawie
przedmiotu umowy lub zatatwieniu reklamacji albo w przypadku 5-krotnie powtarzajacych si¢ reklamacji tego samego rodzaju.”

oraz o dodanie ustgpow o nastepujacej tresci:



,»18. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kar¢ umowna w wysokosci 10 % warto§ci umownej brutto umowy w sytuacji
gdy Zamawiajacy lub Wykonawca odstapi od umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada Zamawiajacy.

19. Laczna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytuléw nie moze przekroczy¢ 10% wartosci brutto umowy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38
Grupal

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rurki bez balonu, do dtugotrwalej intubacji, przezroczystej, migkkiej, z
termoplastycznego materiatu-dopasowujaca si¢ do ksztattu drog oddechowych, z kontrastujacym w rtg paskiem i 25mm
koncowka dystalng, oznakowanie dtugosci, co 1 cm.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 39
Grupal

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rurki intubacyjnej zbrojonej, z medycznego PVC, prostej, bez mankietu, rozmiar
podany na niebieskim faczniku 15 mm, bez otworu Murphy, do intubacji przez usta i nos, sterylna, jednorazowego uzytku,
cieniujaca w Rtg, skalowana co 1 cm, w rozmiarach od 2,5 do 6,5 co pot.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 40
Grupa 2

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie, czy Zamawiajacy oczekuje, aby nebulizator matoobictosciowy rozbijat czastki
nebulizatu do $rednicy 2,7 um z potwierdzeniem producenta, co gwarantuje prawidtowa depozycje leku?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 41

Grupa 3

Zamawiajacy w specyfikacji produktu wymaga zaoferowania tacznikow bez ftalanow( bez DEHP),

Ministerstwo Zdrowia w raporcie z 201 1r zajg¢to stanowisko w sprawie stosowania PCV (zawierajacego DEHP) w produkcji
wyrobow medycznych, okresla obszary w ktorych stosowanie PCV w wyrobach medycznych mogltoby mie¢ negatywny wptyw
na pacjentow:

- Wyroby medyczne pozostajagce w kontakcie z krwig

- Wyroby medyczne pozostajace w kontakcie z ptynami przeznaczonymi do iniekcji (dozylnej)

Obwody oddechowe / przestrzenie martwe nie sg produktami stosowanymi metoda inwazyjng - nie pozostaja W kontakcie z
krwig ani ptynami przeznaczonymi do iniekcji dozylnej.

Nalezy zwroci¢ uwage, iz w Panstwa Placowce w codziennej praktyce uzywa si¢ wielu produktoéw medycznych z PCV ktore
zawierajg ftalany (takze w procedurach inwazyjnych).

W podsumowaniu raportu z 201 1r Ministerstwo Zdrowia stwierdza: ,,.....Wyroby medyczne zawierajagce PCV, nie powinny by¢
obecnie wycofywane z rynku wyrobéw medycznych.

Nie wydaje si¢ takze, by — wobec umiarkowanego poziomu ryzyka stosowania tych wyrobdw — istniaty przestanki do
ograniczania stosowania takich wyrobow.....”

Biorac pod uwage powyzsze prosimy o anulowanie wymogu braku ftalanow (DEHP) i dopuszczenie tacznikow z PVC.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 42
Grupa 3 poz. 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie tacznika o przestrzeni martwej min. 30 ml.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rOwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 43
Grupa 5

Czy cewniki do odsysania w systemie zamknigtym w poz. 1-4 majg by¢ kompatybilne z adapterami katowymi 45 stopni do drog
oddechowych z grupy 6?

Odpowiedz:
Tak.



Pytanie 44
Grupa 6

Czy adapter katowy 45 stopni do drog oddechowych, z mozliwoscia stosowania przez 7 dni w poz. 1 ma by¢ kompatybilny z
cewnikami do odsysania w systemie zamknietym z grupy 5 w pozycjach 1-4?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 45

Grupa 8

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie produktu rownowaznego w postaci zestawu tacznikow: “’Y’’ do rozdwojenia drenéw
do odsysania oraz tacznika do odsysania z zastawka, tak jak obecnie stosowane sg w Panstwa placowce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 46
Grupa9

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie jednorazowego mikrobiologicznie czystego obwodu oddechowego jednorurowego,
dwuswiattowego o $rednicy 22 mm do respiratora o dtugosci 180 cm, z kolankiem z portem kapno. Rura wydechowa do
podiaczenia do respiratora rozciggliwa do 50 cm, z elastycznymi zlaczami.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 47
Grupa 9
Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy obwdd oddechowy ma by¢ bez zawartosci DEHP?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 48
Grupa9

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy obwdd oddechowy ma zapewniac przy przeptywie 10 I/min wydajnos¢ ogrzania
powietrza wdychanego na poziomie minimum 4,1 stopni C?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 49
Grupa9

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie obwodow oddechowych dla dorostych, z PCV, 2 rury gltadkie wewnatrz dtugosci 150
cm, tacznik Y roztaczalny, z kapturkiem ochronnym, biologicznie czysty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rOwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 50
Grupa 10

Prosimy o dopuszczenie wody jatlowej pirogennej do nawilzania gazow oddechowych o pojemnosci 340 ml.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 51
Grupa 10

Ze wzgledu na réznice pojemnosci wody sterylnej zwracamy si¢ do Zamawiajacego o mozliwo$¢ podania wyceny za 10 ml
wody z mozliwos$cig podania ceny jednostkowej do czterech miejsc po przecinku, z odpowiednim przeliczeniem wymaganej
iloéci opakowan. Pragniemy nadmienié, iz dopuszczenie mozliwosci zaoferowania wody o wigkszej pojemnosci, niz opisana w
SIWZ z mozliwoscig krzyzowego stosowania u pacjentow, a zatem z mozliwoscig jej pelnego wykorzystania bez ryzyka
postawania zakazen z réwnoczesnymi korzy$ciami ptyngcymi dla Zamawiajacego (wigksza pojemnos¢ pojemnika w
konkurencyjnej cenie, lepsze wykorzystanie wody). Pafistwa zgoda umozliwi ztozenie waznej oraz konkurencyjnej oferty, a
jednoczesnie moze zwigkszy¢ grupe wykonawcow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 52
Grupa 14

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie re¢kawic chirurgicznych, lateksowych, wewnatrz silikonowanych, co ulatwia zaktadanie
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rekawicy, z podtuznym i poprzecznym wzmocnieniem mankietu, bez wewnetrznej powtoki poliuretanowej, grubo$é na palcu
0,32mm, sita zrywu po starzeniu 26N, sterylizowane radiacyjnie, opakowanie foliowe — podcisnieniowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 53

Grupa 21

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy dtugos¢ skali na cylindrze ma odpowiada¢ pojemno$ci nominalnej strzykawki?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby strzykawka o pojemnosci przyktadowo: 10 ml posiadata skalg rowniez 10 ml.

Pytanie 54
Grupa 21

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy strzykawka ma posiadaé przezroczysty cylinder oraz biaty ttok?

Odpowiedz:
Strzykawka ma posiada¢ przezroczysty tlok i przezroczysty cylinder.

Pytanie 55
Grupa 21

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy strzykawki maja posiada¢ logo producenta na cylindrze, w celu tatwej identyfikacji
produktu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga ale dopuszcza rOwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 56
Grupa 21

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie strzykawek, ktorych tlok wykonany jest z polietylenu, a cylinder z polipropylenu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 57
Grupa 21

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie podania ceny jednostkowej netto za 100 szt. strzykawek, z odpowiednim przeliczeniem
ilosci w formularzu cenowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rOwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 58
Grupa 28

Prosimy o wyjasnienie, czy rurka tracheotomijna ma posiada¢ w zestawie zastawke foniatryczng oraz zastawke antykaszlowa?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 59
Grupa 28

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy oczekuje aby rurka tracheotomijna, bez mankietu uszczelniajacego, zwezata si¢
stozkowato ku dotowi, posiadata 2 wymienne kodowane kolorystyczne kaniule wewnetrzne, facznik 15 mm, oraz byta
wykonana z termowrazliwego PVC, bez lateksu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby rurka posiadata 1 wymienna kaniulg wewnetrzng. Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez
aby rurka posiadata 2 wymienne kaniule wewnetrzne.

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Zalacznika nr 1 Przedmiot zamowienia/szczegdlowy formularz cenowy w grupie 28 w kolumnie
2 w opisie przedmiotu zamdwienia do istniejacego opisu dodaje zapis o nastgpujacej tresci: ,,rurka musi posiadaé wymienng
kaniulg wewnetrzng”.

Pytanie 60

Grupa 30

Poz.1-6

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie, czy pod poj¢ciem kaniul bezpiecznych wykonanych z biokompatybilnego materiatu i
widocznych w rtg ma na mysli kaniule wykonane z termoplastycznego poliuretanu, ktory sposrod wszystkich materiatow
uzywanych do produkcji kaniul najlepiej dostosowuje si¢ do naczynia krwiono$nego?

Odpowiedz:

Tak.



Pytanie 61
Grupa 30

Poz.1-6
Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie, czy kaniula bezpieczna ma posiada¢ min. 4 lub 6 paskéw radiocieniujagcych?

Odpowiedz:
Moze lecz nie musi posiada¢ powyzsze rozwigzanie.

Pytanie 62

Grupa 30

Poz. 1-6

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie, czy kaniula bezpieczna ma by¢ wyposazona w zastawke antyzwrotng zapobiegajaca
zwrotnemu wyptywowi krwi?

Odpowiedz:

Zamawiajacy W opisie zawartym w specyfikacji wymaga aby kaniula chronita rowniez przed wyptywem krwi i zachlapaniem.

Pytanie 63
Grupa 30

Poz.1-6
Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie, czy kaniule maja by¢ pakowane w opakowanie niezawierajace celulozy, ktore zapobiega
mikrorozszczelnieniu, uszkodzeniu w trakcie przechowywania, uzytkowania i w efekcie gwarantuje petng sterylnos¢ produktu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 64
Grupa 31

Prosimy o wyjasnienie, czy strzykawka do tuberkuliny ma posiada¢ igte w rozm. 0,45 x 10 mm, tak jak obecnie stosowane u
Panstwa w placowce?

Odpowiedz:
Tak, strzykawka do tuberkuliny ma posiada¢ igle w rozm. 0,45 x 10 mm.

Pytanie 65
Grupa 34 Poz. 8

Prosimy o dopuszczenie igly w rozmiarze 0,45x 16mm

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 66
Grupa4l poz. 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie filtra antybakteryjnego, antywirusowego elektrostatycznego z portem do kapnografu.
Skutecznos¢ fitracji ; wirusy 99,99%;bakterie 99,9999 %, pojemnos¢ VT 50-250ml. Sterylny lub biologicznie czysty, pakowany
pojedynczo w opakowanie folia-papier.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 67
Grupa 41 poz. 2

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie filtra antybakteryjnego, antywirusowego mechanicznego z portem do kapnografu.
Skutecznos¢ filtracji: wirusy 99,9999%;bakterie 99,9999 %,pojemnos¢ VT 150-1000ml. Sterylny lub biologicznie czysty,
pakowany pojedynczo, w opakowanie folia-papier.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 68
Pytania do zapiséow SIWZ

Czy zamawiajacy przewiduje — w celu zapewnienia zachowania parametrow wyrobu medycznego zgodnie z przewidzianymi dla
niego wymaganiami zasadniczymi — zamawianie poszczegdlnych partii wyrobu medycznego jedynie w ilo$ciach
odpowiadajacych sposobowi jego opakowania (jednostkowego lub handlowego) przez wytworce, ktore zostato przez niego
ustalone i jest stosowane w obrocie hurtowym do czasu jego ostatecznego wykorzystania przez podmioty wystepujace w
obrocie tymi wyrobami?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie 69
Prosimy Zamawiajacego o dotozenie kolumny w formularzu cenowym z nazwa producenta i numerem katalogowym, pozwoli

to Zamawiajagcemu na weryfikacje zgodnosci zaoferowanych przez Wykonawcow produktow z opisem przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga ale dopuszcza réwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 70
Pkt. 1 -Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na odstapienie od depozytowego charakteru dostaw i modyfikacj¢ zapisow § 1 ust. 5

projektu umowy poprzez realizacje¢ dostaw na podstawie zamowien czesciowych sktadanych za pomocg faksu, a jezeli nie to,
jakie sg tego przyczyny? — dotyczy § 1 ust. 5 projektu umowy:

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Postgpowanie obejmuje 59 grup, a Zamawiajacy wymaga depozytu wylacznie w
jednej grupie nr 15- Wktady do ssaka typu Medela.

Pytanie 71
a) —w przypadku nie wyrazenia zgody na pkt. 1 — Jakie ilo$ci wyrobow medycznych ma zawiera¢ utworzona na

podstawie § 1 ust. 5 depozyt w siedzibie Zamawiajacego?
Odpowiedz:
Wymagane ilosci wyrobow wchodzacych w sktad depozytu Zamawiajacy opisat w Zatgczniku nr 1 Przedmiot
zamowienia/szczegdtowy formularz cenowy — grupa 15 — Wkiady do ssaka typu Medela.

Pytanie 72
b) — w przypadku nie wyrazenia zgody na pkt 1 — Na jakich przestankach Zamawiajacy okresla wysoko$¢ depozytu w
siedzibie Zamawiajacego w rozumieniu § 1 ust. 5?
Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslit wysokos$¢ depozytu w grupie 15 na podstawie swoich potrzeb.

Pytanie 73
c) - w przypadku nie wyrazenia zgody na pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wykreslenie z projektu umowy
depozytu (Zatacznik nr 3a do SIWZ) § 1 ust. 5?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 74
d) - w przypadku nie wyrazenia zgody na pkt. 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie § 2 ust. 4 projektu
umowy depozytu (zatacznik nr 3a do SIWZ) w zwiazku z pkt 1 lit a niniejszego zapytania, z przyczyn nie wskazania
ilosci wyrobow medycznych, ktdre maja si¢ znajdowaé w depozycie w siedzibie Zamawiajacego?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 75
e) — w przypadku nie wyrazenia zgody na pkt 1 — Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na modyfikacje zapisu § 3 ust. 1
poprzez zobowiagzanie Zamawiajacego do skladowania i przechowywania wyrobéw medycznych stanowigcych
wilasno$¢ wykonawcy, a wchodzgcych w sktad ,,depozytu sprzetu medycznego” na zasadach analogicznych do
obowigzkow wytworcow wyrobow medycznych w tym zakresie, tj. w zgodnie z normami technicznymi ?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 76
f) — w przypadku nie wyrazenia zgody na pkt 4 lit. ¢ — Czy Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do wykorzystywania wyrobow
wchodzacych w sktad depozytu w siedzibie Zamawiajacego, wg dat przydatnosci do uzycia, tj. wykorzystywania w
pierwszej kolejnosci wyrobow posiadajacych najkrotszy termin przydatnosci do uzycia ?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 77
Grupa 15

Czy Zamawiajacy uzna za roOwnowazne parametry techniczne jednorazowych wktadow workowych, okreslone w grupie 15
niniejszego postepowania o pojemnosciach: 1000 ml; 2000 ml oraz 3000 ml jako réwnowaznych do wymaganych 1500ml oraz
2500ml przy zobowiazaniu si¢ wykonawcy, ze dostarczy w nieodptatne uzytkowanie na czas zwigzania umowa niezb¢dny
osprzet kompatybilny z oferowanymi wktadami? Ponadto, w przypadku pozytywnej decyzji, bardzo prosimy o podanie ilosci
wkladow dla wybranych pojemnosci.
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie 78
Grupa 20

Czy Zamawiajacy uzna za rOwnowazne parametry techniczne jednorazowych wktadéw workowych okreslone w grupie 20
niniejszego postgpowania o pojemnosci 1000 ml jako rownowaznych do wymaganych 700 ml? Pragniemy ponadto wskaza¢é, iz
Wykonawca dostarczy w niecodplatne uzytkowanie na czas zwigzania umows niezbedny osprzet kompatybilny z oferowanymi
wktadami. Co wigcej wklady jakie chcieliby$Smy zaoferowac Panstwu, posiadaja pokrywe w ksztalcie ptaskim, dzigki czemu w
mniejszym stopniu dystansuja si¢ od miejsca w ktorym sa zamocowane, co w przypadku aparatéw do znieczulen jest znaczace.

W przedmiotowym postepowaniu — w ocenie Wykonawcy — oparcie $wiadczenia Wykonawcow na zasadach umowy depozytu,
ktora de facto jest umowa przechowania regulowana przez przepisy Tytutlu XXVIII Kodeksu cywilnego jest zbgdne i
niepotrzebne, za$ zastosowanie do charakteru stosunku winny znalez¢ regulacje art. 605 i n. k.c. dotyczace umowy dostawy.
Wykonawca wskazuje, iz analiza wzorca umownego zawartego w SIWZ nie budzi watpliwosci co do charakteru i natury
regulowanego stosunku - dostawy. Postanowienie § 1 przedmiotowego wzorca przeczy naturze dostawy i poozstaje w
wewnetrznej sprzeczno$ci z umowa W pozostajacej czgsci. Umowa nie zawiera bowiem essentialia negoti umowy
przechowania, gdyz zgodnie z art. 844 § 1 kc. Wykonawca powinien moéc zada¢ zwrotu rzeczy oddanej na przechowanie.
Zgodnie z projektem depozytu stanowigcym zatacznik nr 3a do SIWZ, taka mozliwo$¢ nie zostata przewidziana, co wiecej
zgodnie z §3 ust. 3 umowy. Wykonawca moze zada¢ rozwigzania umowy ze skutkiem natychmiastowym, a w konsekwencji
zwrotu towaru jedynie w razie nieprawidtowego przechowywania sprzetu medycznego.

Tym samym wobec braku stosownych zapisow dot. Chociazby zasad nalezytego skladowania, przechowywania czy
ubezpieczenia wyrobow wchodzacych w sktad utworzonej bazy sprzgtu stanowi przejaw naduzycia przez Zamawiajacego
silniejszej pozycji przy tworzeniu zapiséw umownych.

Ustalenie racjonalnego terminu dostawy oraz zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy (np. poprzez ustanowienie kar
umownych ) w polaczeniu z nalezytym oszacowaniem potrzeb Zamawiajacego w sposodb wystarczajacy zabezpieczajg interes
Zamawiajacego rozumiany jako zapewnienie sobie nieprzerwanego ciggu dostaw. Zalozenie przeciwne bowiem narusza interes
potencjalnego wykonawcy naktadajac na niego niczym nieuzasadnione cigzary.

Wykonawca podnosi , iz brak ustalenia przez Zamawiajacego w SIWZ ilo$ci wyrobow wchodzacych w sktad depozytu stanowi
naruszenie przepiséw ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Wykonawcy przed uplywem terminu sktadania ofert winien by¢ znany zakres §wiadczenia co do ktoérego zobowigzany bedzie na
mocy zawartej umowy. Tak dalece posunieta arbitralno$¢ Zamawiajacego dyskryminuje wykonawcoéw, ktérych potencjat
ekonomiczny nie pozwala na utrzymywanie tak wysokich standéw magazynowych, jak czynig to duze przedsigbiorstwa.

Tak rozumiany sposob realizacji umowy moglby zosta¢ oceniony przychylnie wylacznie w sytuacji w ktorej Zamawiajacy
dokona zakupu wyrobow dostarczonych na zasadzie stosunku komisu na warunkach szczegdétowo okreslonych umows. Wobec
faktu, iz Zamawiajacy wylaczajac swoja odpowiedzialnos¢ w tym zakresie w nieuprawniony sposob przerzuca na Wykonawcow
odpowiedzialnos$¢ za nalezyte oszacowanie wartosci przedmiotu zamoéwienia. Tym samym wykonawcy nie bedacy wytworcami
wyrobow medycznych w rozumieniu ustawy, musza ponie$¢ wszelkie koszty zwigzane z dostarczeniem Zamawiajgcemu towaru
(koszt zakupu, podatek VAT, koszty dostawy itp.) przy czym nie otrzymuja zadnej gwarancji co do zwrotu poniesionych
wydatkow i osiagniccia zamierzonego zysku. Co wigcej w przypadku zwrotu niewykorzystanego towaru — biorgc pod uwage
okres czasu na jaki umowa zostanie zawarta — uptyw terminu przydatnosci do uzycia, bedzie skutkowat poniesieniem wymiernej
szkody w majatku Wykonawcy.

Wobec powyzszego zmiany umowy w tym zakresie majg znaczenie fundamentalne dla jej realizacji i sa z punktu widzenia
zasad zachowania uczciwej konkurencji i rownego traktowania wykonawcow — zasadne i konieczne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy nadmienia, ze wymaga depozytu wytacznie w grupie 15 - Rozdziat VIII
pkt. 3 SIWZ — wyraznie wskazuje, ze umowa depozytu — Zatgcznik nr 3a dotyczy grupy 15.

Wymagane iloSci wyrobow wchodzacych w sklad depozytu Zamawiajacy opisat w Zalaczniku nr 1 Przedmiot
zamowienia/szczegdtowy formularz cenowy — grupa 15 — Wkiady do ssaka typu Medela.

Pytanie 79
Grupa 15 Wkiady do ssaka typu Medela Poz. 1

Wykonawca zwraca si¢ uprzejma pro$bag o dopuszczenie uzywanych dotychczas pojemnosci wktadow:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pojemnos¢ 3,0 L?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 80
Grupa 15 Wklady do ssaka typu Medela Poz. 2

Wykonawca zwraca si¢ uprzejma prosba o dopuszczenie uzywanych dotychczas pojemnosci wktadow:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na pojemno$¢ 1,2 L?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie 81
Grupa 4 Dren 1aczacy do tlenu

Czy Zamawiajacy dopusci dren (opis jak w SIWZ) o dlugosci 200 cm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rOwniez proponowane rozwigzanie.

Pytanie 82
Grupa 27 Rurka intubacyjna Laser flex

Czy Zamawiajacy ma na mysli uzywane dotychczas stalowe rurki intubacyjne do zabiegéw uzyciem lasera o mankietach:
jeden nad drugim wypehianych solg fizjologiczng ?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 83
Dotyczy zadanie Nr 41

Czy zamawiajacy wydzieli do odrebnego pakietu pozycje nr 2 i dopusci filtr mechaniczny z portem do kapnografu, o
skutecznosci filtracyjnej 99,9999% bakterie, 99,9999% wirusy, martwa przestrzen = 54 ml, opér przeptywu przy 30L/min =
1,4cmH20, przy 60L/min. = 3,4 cmH20 z portem probkowania gazow ze zlaczem zenskim Luer Lock mikrobiologiczne
czysty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 84

Prosimy o zmian¢ zapisu w paragrafiec 4 ust. 17 na zapis: Zamawiajagcemu przyshuguje prawo do odstgpienia od niniejszej
umowy w przypadku powtarzajacej si¢ zwtoki w dostawie przedmiotu umowy lub zatatwieniu reklamacji albo w przypadku
powtarzajacych si¢ reklamacji, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 85
Prosimy o zmiane zapisu w paragrafie 4 ust. 18 na zapis: (...) w wysokosci 10% wartosci brutto niedostarczonego przedmiotu
umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 86

Grupa 5. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga cewnikow do odsysania w systemie zamknietym na 72h
pediatrycznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 87
Grupa 28

Prosimy o dopuszczenie rurek tracheostomijnych wykonanych z medycznego PCV.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 88
Grupa 28

Czy Zamawiajacy wymaga rurek tracheostomijnych z wymiennymi kaniulami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby rurka posiadala 1 wymienng kaniulg wewngtrzng. Zamawiajacy nie wymaga, ale  dopuszcza
rowniez aby rurka posiadata 2 wymienne kaniule wewnetrzne. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Zalgcznika nr 1 Przedmiot
zamowienia/szczegbtowy formularz cenowy w grupie 28 w kolumnie 2 w opisie przedmiotu zaméwienia dodaje zapis o
nastepujacej tresci: ,,rurka musi posiada¢ wymienng kaniule wewnetrzng”.

Pytanie 89
Pytanie dot. grupa 45 poz. 1,2

Czy Zamawiajacy wymaga ezy pakowane po 10szt?

Odpowiedz:
Nie.
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Pytanie 90
Pytanie dot. grupa 45 poz. 1,2

Czy Zamawiajacy wymaga ezy kalibrowane oraz przedstawienia wraz z oferta przyktadowy certyfikat sterylnosci i kalibracji?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ezy kalibrowane oraz dopuszcza ale nie wymaga przedstawienia wraz z oferta przyktadowy certyfikat
sterylno$ci i kalibracji.

Pytanie 91
Pytanie dot. grupa 45 poz. 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza pipety Pasteura niejatowe poj. 1ml o dtugosci 138mm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 92
Pytanie dot. grupa 46 poz. 1,2
Czy Zamawiajacy wymaga przedstawienia wraz z oferta certyfikat kalibracji czy przy kazdej dostawe?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga ale dopuszcza przedstawienia certyfikatu kalibracji przy kazdej dostawie.

Pytanie 93
Pytanie dot. grupa 53

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby przedmiot zamoéwienia nalezat do Medycznej Klasy Ila czy [? SIWZ nie zawiera informacji.
Odpowiedz:
Wymagana jest Klasa |

Pytanie 94
Pytanie dot. grupa 53 poz. 1,3

Czy Zamawiajacy wymaga przedlozenia wraz z oferta dokument wykazujacego zmiang ilosci jednostek tworzacych kolonie dla
min. 10 klinicznie spotykanych mikroorganizméw, w okresie 6,24, 48 i 72 godz. od pobrania?

Dokument ten potwierdzi jako$¢ oferowanego podtoza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza rowniez w/w dokument.

Pytanie 95
PAKIET 52

Czy w pozycji 2 (Szkietka podstawowe z polem do opisu (szlif dwustronny) 76 x 26 mm) zamawiajacemu chodzi o szkietka
szlifowane z obu bokéw ( krotszego i duzszego), czy moze o szkietka fasetowane, gdzie szlif jest od gory i dotu szkietka
tworzac jakby zaokraglony brzeg szkietka — bezpieczniejszy w uzyciu?

Odpowiedz:

Zamawiajacemu chodzi nie o szkietka fasetowane z zaokraglonymi rogami, lecz zwykle szkietka podstawowe szlifowane z obu
bokéw dwustronnym polem do opisu.

Pytanie 96
projekt umowy §6 ust. 34

W wzorze umowy w §6 ust. 3 Zamawiajgcy zamiescit nastepujacy zapis: ,Wykonawca zobowiqzuje sie, ze bez zgody
Zamawiajgcego, wyrazonej w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci:

a) nie dokona cesji wierzytelnosci wynikajgcych lub zwigzanych z realizacjq niniejszej umowy,

b) nie udzieli pelnomocnictwa do dochodzenia wierzytelnosci wynikajgcych lub zwigzanych z realizacjq niniejszej umowy na
drodze sgdowej lub pozasqdowej, za wyjgtkiem pelnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata;

¢) nie zawrze umowy poreczenia dotyczqcej wierzytelnosci wynikajgcych lub zwigzanych z realizacjg niniejszej umowy.” Oraz w
ust. 4 §6 Zamawiajqcy zamiescil nastepujqcy zapis. ,,,Naruszenie zapisu ust. 3 upowaznia Zamawiajgcego do naliczenia kary

umownej w wysokosci_15% calkowitej wartosci_brutto przedmiotu umowy, a_takie do rozwigzania umowy ze skutkiem
natychmiastowym”, zgodnie z orzecznictwem powyzszy zapis stanowi naduzycie prawa. Kary umowne w umowach o
zaméOwienie publiczne powinny zmierza¢ do zabezpieczenia prawidtowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie

przez Zamawiajacego, bedacego silniejsza strong stosunku prawnego powstajacego w wyniku udzielenia zamowienia
publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoja rzecz kar umownych, ktore bylyby nalezne niezaleznie od sposobu
wykonania przedmiotu zamowienia, jest sprzeczne z zasadami wspotzycia spolecznego, a tym samym winno by¢ uznane za
wykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 353t kec. granice swobody uméw. Dodatkowo podkresli¢ nalezy, ze Krajowa
Izba Odwotawcza rozpatrujac odwotanie dotyczace wykre$lenia kar umownych niezwigzanych z przedmiotem zamoéwienia
(sygn.akt. KIO 2397/13 z dnia 25 pazdziernika 2013 roku) nakazata Zamawiajacemu usuni¢cie postanowien dotyczacych kar

umownych niezwigzanych z przedmiotem zamdwienia stwierdzajac, Ze kary umowne zastrzeione przez Zamawiajgceg0 nie
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majq Zadnego zwiqzku 7 uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamowienia oraz e kary umowne niezwiqzane
przedmiotem zamowienia zastrzeione priez Zamawiajgcego nalely uznaé za przekroczenie przez Zamawiajgcego
przystugujgcego mu, co do zasady, uprawnienia do ksztaltowania postanowienn umowy w sprawie zamowienia publicznego,
., (-..)Zgodnie 7 zasadami obowigzujgcego porzgdku prawnego uprawnienie zamawiajgcego do ustalenia warunkow umowy
nie ma charakteru absolutnego, gdy?; zamawiajgcy nie moze swego prawa podmiotowego naduiywaé.” Majac powyzsze na
uwadze, wnioskujemy o usunigcie powyzszego zapisu ze Wzoru umowy.

Odpowiedz:

W zakresie § 6 ust. 4 -Zamawiajacy dokonal modyfikacji SIWZ w dniu 17.04.2014 r. - w tre$ci Zatacznika nr 3 ,,Projekt
umowy” Zamawiajacy skreslit w catosci zapis § 6 ust. 4 o nastepujacej tresci: ,, Naruszenie zapisu ust. 3 upowaznia
Zamawiajgcego do naliczenia kary umownej w wysokosci 15% catkowitej wartosci brutto przedmiotu umowy, a takze do

2

rozwiqzania umowy ze skutkiem natychmiastowym”.
Natomiast w zakresie § 6 ust. 3 Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajacy
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